
ROZPORZĄDZENIE NR 7 

WOJEWODY LUBELSKIEGO 

z dnia 11 maja 2023 r. 

w sprawie zwalczania wysoce zjadliwej grypy ptaków (HPAI) u ptaków dzikich 

na terenie powiatów opolskiego i puławskiego 

Na podstawie art. 46 ust. 3 pkt 1, 3 lit. b, 4, 5a, 7, 8a, 8b, 8f i 10 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. 
o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 1421 oraz z 2022 r. poz. 1570) oraz art. 70 ust. 1 lit. b rozporządzenia Parlamentu Europejskiego 
i Rady (EU) 2016/429 z dnia 9 marca 2016 r. w sprawie przenośnych chorób zwierząt oraz 
zmieniające i uchylające niektóre akty w dziedzinie zdrowia zwierząt („Prawo o zdrowiu zwierząt”) 
(Dz. U. UE. L. z 2016 r. Nr 84, str. 1 z późn. zm.) i art. 63, 64 i 65 rozporządzenia delegowanego 
Komisji (UE) 2020/687 z dnia 17 grudnia 2019 r. uzupełniającego rozporządzenie Parlamentu 
Europejskiego i Rady (UE) 2016/429 w odniesieniu do przepisów dotyczących zapobiegania 
niektórym chorobom umieszczonym w wykazie oraz ich zwalczania (Dz. U. UE. L. z 2020 r. Nr 174, 
str. 64 z późn. zm.), a także w związku ze stwierdzeniem ogniska choroby zakaźnej – wysoce 
zjadliwej grypy ptaków (HPAI) u ptaków dzikich na terenie powiatu opolskiego, zarządza się, co 
następuje: 

§ 1. Wyznacza się strefę objętą zakażeniem wysoce zjadliwą grypą ptaków obejmującą 
następujący obszar: 

1) w powiecie Opole Lubelskie teren gminy Wilków; 

2) w powiecie Puławy w gminie Janowiec miejscowości: Brześce, Brześce Kolonia, Janowice. 

§ 2. 1. W strefie objętej zakażeniem, o której mowa w §1, nakazuje się: 

1) utrzymywanie drobiu lub innych ptaków w odosobnieniu, w kurnikach lub innych zamkniętych 
obiektach budowlanych lub w innym miejscu w gospodarstwie, w sposób ograniczający kontakt 
z dzikimi ptakami oraz uniemożliwiający kontakt z drobiem lub innymi ptakami utrzymywanymi 
w innych gospodarstwach; 

2) stosowanie środków bezpieczeństwa biologicznego przez osoby wchodzące do gospodarstwa lub 
z niego wychodzące, w celu wykluczenia rozprzestrzeniania się wysoce zjadliwej grypy ptaków, 
w szczególności wyłożenie mat dezynfekcyjnych i utrzymanie ich w stanie zapewniającym 
skuteczne działanie środka dezynfekcyjnego przed wejściami i wyjściami z budynków 
inwentarskich, wjazdami i wyjazdami do i z gospodarstw utrzymujących drób oraz odkażanie rąk 
i obuwia przez osoby wchodzące do gospodarstwa lub z tego gospodarstwa wychodzące; 

3) zabezpieczenie wody, paszy i ściółki przeznaczonej dla ptaków przed kontaktem z dzikimi 
ptakami oraz ich odchodami; 

4) niezwłoczne czyszczenie i odkażanie miejsc przebywania drobiu oraz miejsc przechowywania 
i przetwarzania zwłok drobiu, produktów drobiarskich, paszy dla drobiu oraz usuwanie zwłok 
drobiu lub innych ptaków; 

5) niezwłoczne czyszczenie i odkażanie środków transportu i sprzętu wykorzystywanych do 
transportu drobiu lub innych ptaków, ich mięsa, paszy, ściółki lub nawozów naturalnych oraz 
innych przedmiotów lub substancji, które mogły zostać skażone wirusem wysoce zjadliwej grypy 
ptaków (HPAI); 

6) posiadaczowi zwierząt: 

a) niezwłoczne informowanie właściwego miejscowo powiatowego lekarza weterynarii 
o zwiększonej zachorowalności lub śmiertelności lub znacznym obniżeniu produkcyjności 
zwierząt utrzymywanych w gospodarstwie, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 99DA3BBB-794A-4580-9BFD-4656ABE7B4B5. Podpisany Strona 1



b) zgłaszanie miejsc, w których przebywają zwierzęta z gatunków wrażliwych na wysoce zjadliwą 
grypę ptaków (HPAI) właściwemu miejscowo powiatowemu lekarzowi weterynarii; 

7) monitorowanie obecności padłych ptaków w środowisku naturalnym oraz niezwłoczne bezpieczne 
unieszkodliwienie ich zwłok zgodnie z przepisami rozporządzenia Parlamentu Europejskiego 
i Rady (WE) nr 1069/2009z dnia 21 października 2009 r. określające przepisy sanitarne dotyczące 
produktów ubocznych pochodzenia zwierzęcego, nieprzeznaczonych do spożycia przez ludzi, 
i uchylające rozporządzenie (WE) nr 1774/2002; 

8) dzierżawcom lub zarządcom obwodów łowieckich zgłaszania przypadków padnięć dzikich ptaków 
lub podejrzeń wystąpienia wysoce zjadliwej grypy u ptaków odstrzelonych. 

2. W strefie objętej zakażeniem, o której mowa w § 1, zakazuje się: 

1) organizowania targów, wystaw, pokazów lub konkursów, gdzie są gromadzone drób lub inne 
ptaki, w tym targowiskowej sprzedaży mięsa drobiowego, mięsa ptaków łownych, jaj 
konsumpcyjnych i wylęgowych; 

2) wypuszczania drobiu lub innych ptaków w celu odtworzenia zasobów ptactwa łownego. 

§ 3. 1. Nakazuje się oznakowanie strefy objętej zakażeniem, o której mowa w §1, poprzez 
ustawienie na zewnętrznej granicy tych obszarów tablic ostrzegawczych z czarnym napisem na żółtym 
tle o następującej treści: „UWAGA! WYSOCE ZJADLIWA GRYPA PTAKÓW STREFA OBJĘTA 
ZAKAŻENIEM”. 

2. Tablice i napisy mają mieć takie wymiary, aby były czytelne z odległości co najmniej 
100 metrów, oznakowane w sposób trwały, nie podlegający działaniu czynników atmosferycznych. 

3. Tablice należy umieścić na ustalonych z właściwym terytorialnie powiatowym lekarzem 
weterynarii drogach publicznych lub drogach wewnętrznych. 

§ 4. Nakazy i zakazy, o których mowa w § 2 obowiązują wszystkich mieszkańców oraz osoby 
przebywające czasowo na obszarach o których mowa  w §1. 

§ 5. Nakazy i zakazy, o których mowa w niniejszym rozporządzeniu obowiązują niezależnie od 
nakazów i zakazów zawartych w rozporządzeniu Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 31 marca 
2022 r. w sprawie zarządzania środków związanych z wystąpieniem wysoce zjadliwej grypy ptaków 
(Dz. U.  z 2022 r. poz. 768). 

§ 6. Wykonanie rozporządzenia powierza się Powiatowym Lekarzom Weterynarii w: Opolu 
Lubelskim i Puławach, Starostom: Opolskiemu i Puławskiemu, Komendantom Powiatowym Policji w: 
Opolu Lubelskim i Puławach, Komendantom Powiatowym Państwowej Straży Pożarnej w: Opolu 
Lubelskim i Puławach, Państwowym Powiatowym Inspektorom Sanitarnym w: Opolu Lubelskim 
i Puławach, właściwym terytorialnie zarządcom dróg, właściwym terytorialnie nadleśnictwom 
i Zarządowi Okręgowemu Polskiego Związku Łowieckiego w Lublinie, Komendantowi Państwowej 
Straży Rybackiej w Lublinie, Regionalnemu Zarządowi Gospodarki Wodnej w Lublinie oraz Wójtom 
Gmin wymienionych w § 1. 

§ 7. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem podania do wiadomości publicznej w sposób 
zwyczajowo przyjęty na obszarze powiatu opolskiego i puławskiego, w tym przez rozplakatowanie na 
tablicach ogłoszeń w Urzędach Gmin wymienionych w § 1 oraz w miejscowościach (sołectwach) 
położonych w strefie objętej zakażeniem. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 99DA3BBB-794A-4580-9BFD-4656ABE7B4B5. Podpisany Strona 2



§ 8. Rozporządzenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego. 

 

   

Wojewoda Lubelski 
 
 

Lech Sprawka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 99DA3BBB-794A-4580-9BFD-4656ABE7B4B5. Podpisany Strona 3



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Rozporządzenie 
Numer dokumentu 7 
Data dokumentu 2023-05-11 
Organ wydający Wojewoda Lubelski 
Przedmiot regulacji w sprawie zwalczania wysoce zjadliwej grypy ptaków (HPAI) u ptaków 

dzikich 
na terenie powiatów opolskiego i puławskiego 

Identyfikator dokumentu 99DA3BBB-794A-4580-9BFD-4656ABE7B4B5 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-1896287337 
Numer seryjny 713E3667679D6B4CEB55A7D632914861 
Osoba podpisująca Lech Sprawka\; Wojewoda Lubelski 
Instytucja Lubelski Urząd Wojewódzki w Lublinie 
Miejscowość Lublin 
Województwo lubelskie 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 11.05.2023 15:49:59 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5170359458 Certum QCA 2017 Asseco Data Systems S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 99DA3BBB-794A-4580-9BFD-4656ABE7B4B5. Podpisany Strona 4


	Rozporządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 5
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 6
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 6 Litera a
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 6 Litera b

	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 7
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 8
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2


	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 3

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8


		2023-05-11T13:49:59+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




